

## FORENKLET MELDING AV FORETAKSSAMMENSLUTNING

MELLOM

**YVE AS**

OG

**VOLTE AS KUNDEPORTEFØLJE**

**7. juni 2024**

***Inneholder konfidensiell informasjon***

## 1 KONTAKTINFORMASJON

### 1.1 Melder

Navn: Yve AS  
Organisasjonsnummer: 927 346 575  
Adresse: Kongens gate 46, 8514 Narvik

Kontaktpersoner for melder: Advokatfirmaet Thommessen AS  
v/advokat Eivind Sæveraas og Brendan Kettermann  
Adresse: Ruseløkkveien 38, 0251 Oslo  
Postadresse: Postboks 1484 Vika, 0116 Oslo  
Telefonnummer: 91709027 / 46924830  
E-postadresse: [eis@thommessen.no](mailto:eis@thommessen.no) / [brk@thommessen.no](mailto:brk@thommessen.no)

### 1.2 Øvrig involvert foretak

Navn: Volte AS  
Organisasjonsnummer: 922 675 163  
Adresse: Solheimsgaten 5, 5058 Bergen  
Kontaktperson: KPMG Law Advokatfirma AS v/ Andreas Wulff  
Telefonnummer: 934 27 957  
E-postadresse: [Andreas.Wulff@kpmg.no](mailto:Andreas.Wulff@kpmg.no)

## 2 BESKRIVELSE AV FORETAKSSAMMENSLUTNINGEN

Smart Energi AS ("**Smart Energi**"), som er 100 % eid av Yve AS ("**Yve**") (samlet "**Kjøper**") har ved transaksjonsavtale datert 2. juni 2024 inngått avtale om kjøp av kundeportefølje fra Volte AS ("**Volte**", "**Selger**") ("**Transaksjonen**"). Transaksjonen innebærer at Smart Energi overtar Voltes sluttkundeportefølje innen strømsalgsvirksomhet, dvs. kundeavtaler, samt de rettigheter og forpliktelser som springer ut av disse avtalene ("**Målvirksomheten**").

Partene planlegger å gjennomføre Transaksjonen etter at det foreligger godkjenning fra Konkurransetilsynet.

Siden Transaksjonen innebærer at Smart Energi overtar Voltes kundeportefølje i sin helhet, og dermed i praksis Voltes markedsvirksomhet, medfører Transaksjonen erverv av kontroll over et foretaks virksomhet. Transaksjonen utgjør dermed en foretakssammenslutning, jf. konkurranseloven § 17 (3), jf. (1).<sup>1</sup>

---

<sup>1</sup> Jf. EU-kommisjonens Jurisdictional Notice, avsnitt 24, hvor det fremgår at "[t]he transfer of the client base of a business can fulfill these criteria if this is sufficient to transfer a business with a market turnover".

Kjøpers og Målvirksomhetens årlige omsetning overstiger samlet NOK 1 mrd. og hver for seg NOK 100 mill., og foretakssammenslutningen er dermed meldepliktig til Konkurransetilsynet, jf. krrl. § 18 (2). Transaksjonen er ikke meldepliktig i andre land.

### 3 VILKÅRENE FOR Å INNGI FORENKLET MELDING ER OPPFYLT

Partene har overlappende virksomhet innen salg av strøm til sluttbrukermarkedet. Partenes samlede markedsandel er imidlertid under 20 % i dette markedet. Videre foreligger det ingen vertikal relasjon mellom partene. Det inngis på bakgrunn av dette en forenklet melding, jf. forskrift om melding av foretakssammenslutninger § 3 b) og c).

### 4 DE INVOLVERTE FORETAKENE

#### 4.1 Yve AS

Yve ble etablert som et resultat av sammenslåingen mellom Polar Kraft AS og Kraftriket AS i august 2021. Eierne av Yve er de samme lokale energiselskapene som tidligere var eiere av henholdsvis Polar Kraft AS og Kraftriket AS. Eiere i Yve AS er per januar 2024 Nordkraft AS (18,2 %), Lofotkraft AS (11,6), Salten Kraftsamband AS (11,6 %), Ustekveikja Energi Holding AS (10,3 %), Ringerikskraft AS (8,3 %), Fredrikstad Energi AS (7,0 %), Kraftia AS (5,5 %), Valdres Energi AS (5,3 %), Lærdal Energi AS (5,2 %), Stange Energi AS (4,9 %), Nord-Østerdal Kraftlag SA (4,6 %), Midt-Telemark Energi Holding AS (4,2 %), Orkland Energi Holding AS (2,8 %) og Krødsherad Energi AS (0,7 %).

Yve har gjennom sine datterselskaper virksomhet og en kundeportefølje over hele landet, med hovedseter i Nord-Norge og sentrale deler av Østlandet og Innlandet. Yve har som ambisjon å være en tydelig utfordrer i det nasjonale strømmarkedet. Yve og dets datterselskaper har til sammen 134 ansatte. Yve kjøper kraft direkte utenom og på børs med selskapets kraftforvaltere som tilrettelegger.

Yves datterselskaper har bestått som selvstendige kommersielle selskaper og merkevarer etter sammenslåingen i Yve:

- **Polar Kraft AS** (org.nr. 980 317 471): Polar Kraft AS er et nasjonalt strømselskap med nordnorsk lokalt fotfeste. Polar Kraft har kontorer i Bodø, Fauske, Svolvær, Sortland, Myre, Harstad, Ballangen og Narvik. Polar Kraft AS hadde 88 000 kunder i 2023. I tillegg til å tilby strøm, tilbyr også Polar Kraft AS, gjennom samarbeid med leverandører, kjøp av varmpumpe og elbillader med nedbetaling gjennom strømgjengen. Polar Kraft AS sine kunder er både forbrukere og næringsdrivende. Les mer om Polar Kraft AS på <https://polarkraft.no/>.
- **Kraftriket AS** (org.nr. 975 991 512): Kraftriket AS ble etablert i 2017 og er en nasjonal leverandør av strøm med lokal tilhørighet i Ulefoss, Stange, Hønefoss, Fannrem, Fagernes, Vikersund, Tynset, Rødberg og Lærdal. Kraftriket AS har totalt ca. 34 ansatte. I tillegg til å tilby strøm, tilbyr også Kraftriket AS, gjennom samarbeid med leverandører, kjøp av varmpumpe,

robotgressklipper, elbillader og elsykkel med nedbetaling gjennom strømregningen. Kraftriket AS sine kunder er både forbrukere og næringsdrivende, og hadde ca. 94 000 kunder i 2023. Les mer om Kraftriket AS på <https://www.kraftriket.no/>.

- **Smart Energi AS<sup>2</sup>** (org. nr. 995 287 889): Smart Energi AS ble stiftet i 2010 og har i dag 12 ansatte. Selskapets hovedkontor ligger i Fredrikstad, og selskapet har også lokalkontor i Kragerø. Smart Energi AS selger strøm både til privatpersoner og næringskunder. I tillegg tilbyr Smart Energi AS elbillader og solcelleanlegg samt at de tilbyr å kjøpe tilbake overskuddsproduksjon fra solcelleanlegg. Smart Energi hadde 20 300 kunder i 2023. Les mer om Smart Energi AS på [www.smartenergi.com/](http://www.smartenergi.com/).
- **Ustekveikja Energi AS** (org. nr. 965 287 889): Ustekveikja Energi ble etablert i 1992 og har i dag 14 ansatte. Ustekveikja Energi er en nasjonal leverandør av strøm med kontorer på Geilo og i Oslo. Ustekveikja har ca. 36 500 kunder. Ustekveikja Energi sine kunder er både forbrukere og næringsdrivende.

Yve og dets datterselskaper sine sluttkunder hadde i 2023 et strømforbruk på [REDACTED] Gwh.

#### 4.2 Målvirkksomheten (Voltes sluttkundeportefølje innen strømsalgsvirksomhet)

Volte AS ble etablert i 2019, og er eid av Eviny AS og Hafslund Vekst AS med 50 % hver. Volte har kontorer i Bergen, og har ca. 20 ansatte. Voltes primærvirksomhet er salg av strøm til bedrifter og boligselskaper, herunder borettslag og boligsameier. Voltes kunder består av både store, mellomstore og mindre bedrifter samt boligselskaper (sameier og borettslag). Volte tilbyr både spotpris- og fastprisavtaler, samt tjenester i naturlig forbindelse med salg av strøm:

- Fakturering/organisering/dataflyt ifm. fakturering av strømleveranser.
- Energioptimaliseringssystem med integrasjoner og analyser.
- Beregning av beslutningsunderlag for investeringer i energiløsninger basert på kunde-, forbruks- og markedsdata.

Disse tjenestene tilbys både til egne og andres strømkunder. I tillegg tilbyr de avanserte analyser til energirådgivere knyttet til solcelleinstallasjoner og effektanalyser. Les mer om Volte på <https://www.volte.no>.

Som nevnt innledningsvis, innebærer Transaksjonen at hele Voltes sluttkundeportefølje innen strømsalgsvirksomhet overdras til kjøper. Verken aksjer i Volte AS eller ansatte i selskapet skal overføres. Andre rettigheter enn de som følger av avtalene som inngår i sluttkundeporteføljen, slik som

---

<sup>2</sup> Selskapet ble kjøpt opp av Yve i 2022. Det vises til forenklet melding om foretakssammenslutning mellom Yve og Smart Energi, datert 23. november 2022.

teknologi eller andre immaterielle rettigheter, overdras ikke. Selgers dongler som er utplassert i sluttkundeporteføljen inngår derimot i overdragelsen.

## 5 OMSETNING OG DRIFTSRESULTAT I NORGE SISTE REGNSKAPSÅR (2023)

Navn	Omsetning (i NOK)	Driftsresultat (i NOK)
<b>Yve AS (inkl. Ustekveikja Energi AS)</b>	4 384 000 000	23 400 000
<b>Målvirksomheten</b>	168 723 225 <sup>3</sup>	-40 260 766

## 6 SALG AV STRØM TIL SLUTTBRUKERMARKEDET

### 6.1 Innledning

Kraftmarkedet kan hovedsakelig deles inn i to markeder; engrosmarkedet og sluttbrukermarkedet.<sup>4</sup> I engrosmarkedet kjøpes og selges store kraftvolum, og aktørene er kraftprodusenter, meglere, kraftleverandører og store industrikunder. I sluttbrukermarkedet inngår den enkelte sluttbruker avtale om kjøp av kraft til eget forbruk fra en kraftleverandør. Yve AS og Målvirksomheten er begge aktive på markedet for salg av strøm til sluttbrukere.

### 6.2 Produktmarkedet

Partene er aktive på markedet for salg av strøm til sluttbrukere. Sluttbrukere omfatter både forbrukere og næringsdrivende av ulik størrelse.

I det norske kraftsystemet skilles det mellom transmisjonsnett (opereres av Statnett), regionalnettet og distribusjonsnett. Kraft til sluttbrukere overføres vanligvis over distribusjonsnett. Det skilles mellom høyspent og lavspent distribusjonsnett, der levering av strøm til alminnelig forbruk skjer over det lavspente distribusjonsnett.<sup>5</sup>

EU-Kommisjonen har tidligere vurdert at sluttbrukermarkedet kan deles inn i separate produktmarkeder for henholdsvis (i) salg av strøm til store industrielle kunder koblet til høy- og mellomspenningsnett og (ii) salg av strøm til mindre industrielle kunder og husholdningskunder koblet til lavspenningsnett.<sup>6</sup>

<sup>3</sup> Volte AS samlede omsetning var 168 823 225 kr i 2023. Nesten all omsetningen i selskapet knytter seg dermed til Målvirksomheten. De ca. 100 000 kr som ikke knytter seg til Målvirksomheten, kommer fra API-inntekter og tredjepartstilganger.

<sup>4</sup> COMP/M.5793-Dalkia CZ/NWR Energy, COMP/M.5827-Elia/IFM/50HERTZ, COMP/M.5979-KGHM/TAURON/WYTWARZANIE/JV.

<sup>5</sup> <https://energifaktanorge.no/norsk-energiforsyning/kraftnett/>

<sup>6</sup> Se sak M.7927 EPH / ENEL / SE, avsnitt 14.

Partenes virksomhet knytter seg i all hovedsak til salg av strøm til sluttbrukere koblet til lavspenningsnett.<sup>7</sup> Smart Energi selger både til husholdninger og til næringsdrivende, mens Volte kun har bedriftskunder. Overlappet mellom partenes kunder er altså utelukkende i tilknytning til lavspenningsnett.

### 6.3 Det geografiske markedet

EU-Kommisjonen har tidligere lagt til grunn at markedet for salg av kraft til mindre industrielle og kommersielle kunder og husholdningskunder koblet til lavspenningsnett, er nasjonalt i utstrekning.<sup>8</sup> Tilsvarende er lagt til grunn av Konkurransetilsynet.<sup>9</sup> Det norske markedet er fullt liberalisert; kunder kan fritt velge strømleverandør. Partene har kunder over hele landet. Partene legger derfor til grunn at markedet er nasjonalt i geografisk utstrekning.

### 6.4 Partenes virksomhet på det norske markedet for salg av strøm til sluttbrukere koblet til lavspenningsnett

For beregning av markedsandeler, tar partene utgangspunkt i NVEs beregninger for antall målepunkt per sluttbrukertype for 2023.<sup>10</sup> Ifølge NVE var det 2 805 780 målepunkt for husholdningskunder og 575 325 målepunkt for næringskunder. Totalt utgjør dette 3 381 106 målepunkt.

Selskap	Husholdningskunder	Markedsandel husholdningskunder	Næringskunder	Markedsandel næringskunder	Markedsandel totalt
Yve					
Målvirksomheten					
Totalt	2 805 780		575 325		

### 6.5 Partenes viktigste konkurrenter, kunder og leverandører

#### 6.5.1 Innledning

I det følgende gir vi en oversikt over partenes viktigste konkurrenter, leverandører og kunder innen markedet for salg av strøm til sluttbrukere over lavspenningsnett.

<sup>7</sup> Ustekveikja energi AS har ca. 3 kunder koblet til mellom- eller høyspenningsnett. Volte har ingen kunder på andre nett enn lavspenningsnett.

<sup>8</sup> Se sak M.7927 EPH / ENEL / SE, avsnitt 35.

<sup>9</sup> Vedtak V2000-24.

<sup>10</sup> <https://www.nve.no/reguleringsmyndigheten/publikasjoner-og-data/statistikk/statistikk-over-sluttbrukermarkedet/leverandoerskifter-markedsandeler-og-leveringsplikt/>



## 6.5.2 Yves fem viktigste konkurrenter, kunder og leverandører

Konkurrenter	Kunder	Leverandører

Foretakssammenslutningen antas ikke å få noen virkning for Yves konkurrenter, kunder og leverandører i et norsk marked for salg av strøm til slutt kunder over lavspenningsnettet.

## 6.5.3 Målvirksomhetens fem viktigste konkurrenter, kunder og leverandører

Konkurrenter	Kunder	Leverandører

Foretakssammenslutningen antas ikke å få noen virkning for Målvirksomhetens konkurrenter, kunder og leverandører i et norsk marked for salg av strøm til slutt kunder over lavspenningsnettet.

## 6.6 Konklusjon

Partenes samlede markedsandel vil etter gjennomføring av Transaksjonen være maksimalt [REDACTED]

Markedet er preget av høy grad av konkurransen og mange leverandører på tilbudssiden. I Norge eksisterer det over 70 kraftleverandører.<sup>11</sup> Det er enkelt for kunder å bytte leverandør, og sammenligningstjenester som [elskling.no](https://www.elskling.no) og [strompris.no](https://www.strompris.no) har gjort at forbrukere enkelt kan sammenligne strømmavtaler og bytte leverandør. Sammenligningstjenestene er basert på den forskriftsfestede rapporteringsplikten strømselskapene har.<sup>12</sup>

Partenes samlede markedsandel samt konkurransesituasjonen i markedet tilsier at Transaksjonen ikke vil ha noen konkurransemessige virkninger.

<sup>11</sup> <https://www.elskling.no/stromleverandorer/>

<sup>12</sup> FOR-2015-03-09-194.

## 7 VERTIKALE RELASJONER/OVERLAPP

Det er ikke identifisert noen vertikale relasjoner mellom partene.

## 8 ÅRSBERETNING OG ÅRSREGNSKAP

Årsrapport for siste regnskapsår (2023) er inntatt som bilag 1 og 2 til denne meldingen.

Bilag 1: Yve AS – Årsrapport 2023

Bilag 2: Volte AS – Årsregnskap 2023

## 9 KONFIDENSIALITET

Denne meldingen inneholder forretningshemmeligheter, jf. konkurranseloven § 18b. Forslag til offentlig versjon av meldingen og begrunnelse for unntak fra offentlighet er vedlagt meldingen.

Bilag 3: Forslag til offentlig versjon

Bilag 4: Begrunnelse for anmodning om unntak fra offentlighet

## 10 AVSLUTTENDE BEMERKNINGER

Melder anser at foretakssammenslutningen ikke under noen markedsavgrensning vil ha noen negativ virkning på konkurransen.

Vi ber om å bli kontaktet dersom det skulle være spørsmål til meldingen.

I den grad meldingen eller andre dokumenter i saken ikke er publisert på Konkurransetilsynets nettside, ber vi om å bli underrettet dersom Konkurransetilsynet mottar innsynsbegjæringer i meldingen eller andre dokumenter i saken.

\*\*\*

Med vennlig hilsen  
Advokatfirmaet Thommessen AS



Eivind Sæveraas  
Advokat